
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 37/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 163/2024 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση  του  Πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης της Σύμβασης: 

Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου-Βασικού Μελετητή για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 20 του μήνα Σεπτεμβρίου 

του έτους 2024 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 10233 – 16/09/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 



ΑΔΑ: 9Φ1ΑΩ1Ζ-ΖΙΠ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας 

το κατεπείγον του θέματος, λόγω ύπαρξης καταληκτικών ημερομηνιών και κάλεσε τα 

μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο στην 

ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, που 

έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Σας αποστέλλουμε το από 11/9/2024,  Πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης της 

Σύμβασης: Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου-Βασικού Μελετητή για το έργο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, 

ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ : 209181, που έχει ως εξής :  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΒΑΣΙΚΟΥ 

ΜΕΛΕΤΗΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου-Βασικού Μελετητή για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με α/α ΕΣΗΔΗΣ 209181 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα την 11 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης για την αξιολόγηση & τον έλεγχο 

της προσφοράς του βασικού μελετητή και τη σύνταξη του σχετικού πρακτικού, για την 

ανάθεση της Σύμβασης: Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου-Βασικού Μελετητή για το έργο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, 

ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» , που 

διεξήχθη σύμφωνα με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση σύμφωνα με τα άρθρα 123 & 188 παρ. 6 του Ν. 4412/2016, όπως 

εξειδικεύονται στην ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/ 10-09-2018 Υπουργική Απόφαση, ΦΕΚ 

4203Β/25.09.2018 ( Άρθρο 4 Διαδικασία σύναψης σύμβασης βασικού μελετητή).  

Η επιτροπή διαπραγμάτευσης ορίστηκε με την υπ. αρ. 95/2024 (ΑΔΑ:ΨΙΘΣΩ1Ζ-ΜΣΖ) 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και αποτελείται από τους: 

1. Παπαχρήστου Κων/νος, Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Ζήσης Απόστολος,  μέλος Επιτροπής  

3. Τσέλιος Ιωάννης, μέλος Επιτροπής 



ΑΔΑ: 9Φ1ΑΩ1Ζ-ΖΙΠ



και συστάθηκε για να διεξάγει την αξιολόγηση και τον έλεγχο της προσφοράς του 

βασικού μελετητή, για την ανάθεση της Σύμβασης Υπηρεσίας ,που αφορά το έργο 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, 

ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ , το 

οποίο είναι ενταγμένο στο Υποέργο «α. Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (ΕΕΛ) της Δράσης Επεξεργασία και καθαρισμός 

αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός 

εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις»  , με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο 

ταμείο Ανάκαμψης και ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ5164462, 

σύμφωνα με την Α.Π.: ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/41432/339/13-4-2024 (ΑΔΑ:ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ). 

Με το υπ’ αρ. 9232/21-08-2024, ΑΔΑΜ:24PROC015310916 έγγραφο προσκλήθηκε ο 

βασικός μελετητής του έργου , να υποβάλλει μέχρι την 06/09/2024 και ώρα 13:00, 

μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ προσφορά με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Την 03/9/2024 υποβλήθηκαν, Μέσω ΕΣΗΔΗΣ με αριθμό Προσφοράς 325552 τα 

δικαιολογητικά και η Οικονομική Προσφορά ποσού 178.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ.  

Ακολούθησε αξιολόγηση και έλεγχος από την Επιτροπή Διαπραγμάτευσης και 

διαπιστώθηκε ότι, δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού και είναι σε ισχύ όλα τα 

προσκομισθέντα δικαιολογητικά, σύμφωνα με τα άρθρα 123 & 188 παρ. 6 του Ν. 

4412/2016, όπως εξειδικεύονται στην ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/ 10-09- 2018 Υπουργική 

Απόφαση, ΦΕΚ 4203Β/25.09.2018 (Άρθρο 4 Διαδικασία σύναψης σύμβασης βασικού 

μελετητή).  

Μετά τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της Σύμβασης υπέρ της: 

DELCO Ε.Π.Ε.- Ν.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε.  

με έδρα  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε 7-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΚ:54248, ΑΦΜ: 095206927, email: 

delco@delco.gr,τηλ.:2310319133, έναντι του ποσού των 178.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ  

 

Στυλίδα 11/09/2024 

Η  Αρμόδια  Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την αριθ.95/2024 απόφαση της Δ.Ε. 

 

Βάση των ανωτέρω 

 

1. Καλείτε η Δ.Ε. του Δήμου να αποφασίσει για την έγκριση ή μη του Πρακτικού. 

2. Την κατακύρωση ή μη, της Σύμβασης υπέρ της: DELCO Ε.Π.Ε.- Ν.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε.  με έδρα  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε 7- 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με Α.Α. προσφοράς – ΕΣΗΔΗΣ 325552  και ποσού 178.000,00 ευρώ  

χωρίς ΦΠΑ. 



ΑΔΑ: 9Φ1ΑΩ1Ζ-ΖΙΠ



Το μέλος – Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. κ. Παπαϊωάννου Αθανάσιος δήλωσε ότι ψηφίζει 

«κατά» λόγω της υπέρογκης αμοιβής του τεχνικού συμβούλου και το μέλος της Δ.Ε. κ. 

Αλεξίου Χρήστος δήλωσε ότι ψηφίζει «λευκό». 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Με τέσσερις (4) ψήφους «υπέρ», μία (1) ψήφο «κατά» του μέλους – Αντιπροέδρου της 

Δ.Ε. κ. Παπαϊωάννου Αθανασίου και μία (1) ψήφο «λευκό» του μέλους της Δ.Ε. κ. 

Αλεξίου Χρήστου, 

1. Την έγκριση του Πρακτικού. 

2. Την κατακύρωση, της Σύμβασης υπέρ της: DELCO Ε.Π.Ε.- Ν.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε.  με έδρα  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε 7- ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 

με Α.Α. προσφοράς – ΕΣΗΔΗΣ 325552  και ποσού 178.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 



ΑΔΑ: 9Φ1ΑΩ1Ζ-ΖΙΠ


		2024-10-01T09:59:50+0300
	Athens




